П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  И Р К У Т С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20 января 2025 года Зб-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской
области от 24 сентября 2020 года № 778-пп

В соответствии со статьей 139  ̂ Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской
области. Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области
от 24 сентября 2020 года № 778-пп «О предоставлении иных межбюджетных
трансфертов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное
руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных
организаций в Иркутской области, реализующих образовательные
программы начального общего образования, образовательные программы
основного общего образования, образовательные программы среднего
общего образования» (далее -  постановление) следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026
годов» заменить словами «на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027
годов»;

2) распределение иных межбюджетных трансфертов на ежемесячное
денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим
работникам муниципальных образовательных организаций в Иркутской
области, реализующих образовательные программы начального общего
образования, образовательные программы основного общего образования,
образовательные программы среднего общего образования, на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденное постановлением,
изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к поетановлению Правительства
Иркутской области
от 20 января 2025 года № 36-пп

«УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Иркутской области
от 24 сентября 2020 года № 778-пп

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ НА ЕЖЕМЕСЯЧНОЕ
ДЕНЕЖНОЕ ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ ЗА КЛАССНОЕ РУКОВОДСТВО

ПЕДАГОГИЧЕСКИМ РАБОТНИКАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ,

РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ
НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ, ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ

ПРОГРАММЫ ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ,
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ СРЕДНЕГО ОБЩЕГО

ОБРАЗОВАНИЯ, НА 2025 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ
ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ

№
п/п

Наименования городских округов,
муниципальных районов,

поселении

Размер иных межбюджетных трансфертов
(тыс. рублей)

2025 год 2026 год 2027 год
Городские округа:

1 Ангарский городской округ
Иркутской области

142 738,8 142 775,0 142 806,0

2 Городской округ муниципальное
образование города Братска
Иркутской области

150 172,9 150211,0 150 243,6

3 Зиминский городской округ
Иркутской области 50 104,2 50 116,9 50 127,8

4 Г ородской округ муниципальное
образование город Иркутск 377 529,6 377 625,3 377 707,3

5 Г ородской округ муниципального
образования город Саянск
Иркутской области

57 328,6 57 343,1 57 355,6

6 Городской округ «город Свирск»
Иркутской области 23 770,4 23 776,4 23 781,6

7 Муниципальное образование -
«город Тулун» 56 862,4 56 876,9 56 889,2

8 Г ородской округ муниципальное
образование город Усолье-
Сибирское Иркутской области

103 937,2 103 963,6 103 986,1

9 Городской округ город Усть-
Илимск Иркутской области 108 504,8 108 532,3 108 555,9

10 Городской округ «город
Черемхово» Иркутской области

80 399,8 80 420,2 80 437,7

Муниципальные округа:
11 Усть-Илимский муниципальный

округ Иркутской области 35 236,1 35 245,0 35 252,7

12 Чунский муниципальный округ
Иркутской области 57 794,7 57 809,3 57 822,0

Муниципальные районы:
13 Аларский муниципальный район

Иркутской области 59 659,0 59 674,2 59 687,1

14 Муниципальное образование
Балаганский муниципальный
район Иркутской области

27 732,1 27 739,0 27 745,1

15 Баяндаевский муниципальный
район Иркутской области 37 752,9 37 762,5 37 770,7

16 Бодайбинский муниципальный
район Иркутской области 36 075,0 36 084,2 36 092,0

17 Боханский муниципальный район
Иркутской области

66 417,3 66 434,1 66 448,5

18 Муниципальное образование
«Братский район» Иркутской
области

136 190,3 136 224,9 136 254,4

19 Муниципальное образование
«Жигаловский район» Иркутской
области

32 626,0 32 634,3 32 641,4

20 Заларинский муниципальный
район Иркутской области 79 700,7 79 720,9 79 738,2

21 Зиминский муниципальный район
Иркутской области 44 278,2 44 289,4 44 299,0

22 Иркутское районное
муниципальное образование
Иркутской области

261 008,1 261 074,3 261 131,0

23 Казачинско-Ленский
муниципальный район Иркутской
области

40 549,4 40 559,7 40 568,5

24 Муниципальное образование
«Катангский район»

14 681,7 14 685,4 14 688,6

25 Муниципальное образование
«Качугский район» Иркутской
области

53 133,8 53 147,3 53 158,8

26 Киренский муниципальный район
Иркутской области

44 464,6 44 475,9 44 485,5

27 Куйтунский муниципальный
район Иркутской области 76 671,1 76 690,5 76 707,2

28 Мамско-Чуйский муниципальный
район Иркутской области 12 584,3 12 587,5 12 590,2

29 Муниципальное образование
«Нижнеилимский район» 95 640,8 95 665,0 95 685,8

30 Нижнеудинский муниципальный
район Иркутской области 121 415,4 121 446,2 121 472,6

31 Нукутский муниципальный район
Иркутской области 46 608,6 46 620,4 46 630,5

32 Ольхонский муниципальный
район Иркутской области

20 973,9 20 979,2 20 983,7

33 Осинский муниципальный район
Иркутской области 64 552,9 64 569,2 64 583,3

34 Слюдянский муниципальный
район Иркутской области 56 862,4 56 876,9 56 889,2

35 Муниципальное образование
«Тайшетский муниципальный
район Иркутской области»

136 330,1 136 364,7 136 394,3

36 Тулунский муниципальный район
Иркутской области

67 582,5 67 599,6 67 614,3

37 Усольский муниципальный район
Иркутской области

76 438,1 76 457,5 76 474,1

38 Усть-Кутский муниципальный
район Иркутской области

107 946,0 107 972,9 107 996,4

39 Районное муниципальное
образование «Усть-Удинский
район» Иркутской области

35 422,5 35 431,5 35 439,2

40 Черемховское районное
муниципальное образование
Иркутской области

74 806,8 74 825,8 74 842,0

41 Шелеховский муниципальный
район Иркутской области

100 907,6 100 933,2 100 955,1

42 Эхирит-Булагатский
муниципальный район Иркутской
области

101 606,8 101 632,5 101 654,6

ИТОГО: 3 374 998,4 3 375 853,7 3 376 586,8 ».